
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

CITTA’ DI CARIGNANO 

PROVINCIA DI  TORINO 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

AREA DEMOGRAFICA, ISTRUZIONE, SOCIO-ASSISTENZIALE, 

CULTURA E MANIFESTAZIONI 

 

N.  2  del  09/01/2024 

 

Reg. Gen.  N.  3  del  09/01/2024 

 

 
OGGETTO: 

GESTIONE FUNZIONI SOCIO-ASSISTENZIALI - EROGAZIONE QUOTA 

DOVUTA IN FAVORE  DEL CONSORZIO CISA 31 PER L'ANNO 2024. 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE            

                                                                                  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Premesso che: 

- nell’anno 1998 è stato costituito il Consorzio Socio Assistenziale CISA 31, che 

comprende i Comuni di: Carignano, Carmagnola, Castagnole Piemonte, 

Lombriasco, Osasio, Pancalieri, Piobesi Torinese e Villastellone; 

- l’articolo 6 comma 1 della convenzione consortile testualmente dispone che: 

“Ciascun Ente Associato partecipa alla gestione consortile e si accolla l'onere 

finanziario in rapporto alla popolazione residente in ciascun Comune al 31 

dicembre dell'esercizio precedente”; 

-  il Comune svolge le funzioni nel settore socio-assistenziale tramite il CISA31, cui 

trasferisce annualmente la quota di adesione per consentirgli lo svolgimento delle 

attività e dei servizi affidati consorziandosi. 

 

Rilevato che, con nota ns prot. n.0000175 del 08.01.2024, recante: “Richiesta quote 

consortili anno 2024”, il Direttore del C.I.S.A. 31 comunicava al Comune la quota dovuta 

per l’anno 2024, che ammonta a €uro 267.163,00 e contestualmente ne chiede il 

versamento, informando che il primo acconto, pari a €. 69.760,00 da versare entro il 

31.01.2024; il secondo pari a €. 65.801,00 da versare entro il 30/04/2024, il terzo pari a €. 

65.801,00 da versare entro il 05/07/2024, e il saldo dell’importo di €. 65.801,00 da versare 

entro il 05/10/2024. 

 

Considerato che occorre impegnare a favore del CISA31 la quota complessiva dovuta per 

l’anno 2024. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto il vigente «Regolamento di contabilità»; 

Visto l’articolo 183 del D. Lgs. n 267/2000 e l’articolo 7 del D. P. C. M. 28/12/2011; 

Visti il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il D. Lgs. n. 118/2011, il D. Lgs 126/2014, l’articolo 9 

del decreto legge 31 agosto 2013, n. 102, convertito con modificazioni dalla legge n. 

124/2013; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

Visto l’art. 151 comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli   EE.LL. (D. 

Lgs. 18/08/2000 n. 267); 

Visto il D. Lgs 50/2016; 

Visto il Bilancio 2023/2025   approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 62 in data 

30/12/2022;                                                                                                                       

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 03 febbraio 2022, con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione e della Performance (P.E.G.) 

2022/2024;Visto il Bilancio 2024/2026 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 43 

in data 22/12/2023; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1   del 02.1.2023, con il quale sono state attribuite alla 

sottoscritta le funzioni di “Responsabile di Uffici e Servizi” 

 

DETERMINA 

 

 
1. di dare atto che la compartecipazione del Comune alla spesa socio-assistenziale del 

Consorzio C.I.S.A. 31, avente sede in Carmagnola (TO), Via Avv. Cavalli, 6 – c.f. 

07584640010 per l’anno 2024 è pari a €uro 267,163,00   determinata sulla base di 

calcolo della spesa pro-capite per cittadino residente al 31.12.2022; 

 

2. di impegnare a favore del Consorzio CISA 31, la quota di partecipazione del 

Comune al Consorzio per l’anno 2024, che ammonta a €uro 267,163,00 

imputandola alla voce 4120.5.1; 

 

3. di autorizzare l’ufficio Ragioneria alla liquidazione dell’importo di €uro 69.760,00 

entro il 31.01.2024 relativo al 1° acconto   in favore del   C.I.S.A. 31 mediante 

giroconto Banca d'Italia su contabilità speciale n. 0308918; 

 

4. di dare atto che, ai fini dell’efficacia del presente provvedimento e della 

conseguente determinazione di liquidazione, viene data attuazione alle disposizioni 

contenute nell’art. 26 del D. Lgs. 33/2013, selezionando l’apposita opzione 

dell’attuale programma informatico VENERE di gestione Delibere/Determine; 

 

5. di dare atto che: 

- il Responsabile del presente procedimento è la Responsabile dell’Area 

Demografica, Istruzione, Socio-Assistenziale, Cultura e Manifestazioni; 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

▪ giurisdizionale al T.A.R. di Torino ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 

della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di sessanta giorni dalla 

data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto, ovvero 

da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 

comunque avuta piena conoscenza; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

▪  straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità 

entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi 

dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199; 

 

6. dare atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000, con la firma 

del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e 

certifica la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

 

 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato Digitalmente 

Pesce Marisa 

 


